苏 州 市 教 育 局

苏教民社〔2018〕1 号

★

关于公布 2017 年省标准化居民学校的通知

各市、区教育局（文化教育委员会）：

根据《2017 年苏州市社区教育工作要点》、《省教育厅办公室

关于做好 2017年省级社区教育示范区及标准化社区教育中心申报

工作的通知》（苏教办社教函〔2017〕4 号）和《关于做好 2017

年省级社区教育示范区及标准化社区教育中心申报工作的通知》

（苏教民社〔2017〕8 号）的要求和工作部署，我局组织进行了省

标准化居民学校的申报和评估工作。经各市、区教育行政部门认

真组织检查，并经我局确认，张家港市保税区（金港镇）金都社

区市民学校等 218 个市民学校为 2017 年江苏省标准化居民学校。

现将评估结果予以公布（具体见附件）。

希望各省标准化居民学校坚持探索创新，让学习服务进入千

家万户，为市民创造优质、丰富、便捷的学习机会。希望各市、

区教育行政部门认真按照《关于加强社区教育工作推进学习型苏

 - 2 -

州建设的意见》（苏教〔2016〕7 号）的精神，立足区域，服务市

民，注重基础能力建设，注重内涵发展，注重整合资源和拓展教

育功能，注重发扬优势和彰显特色，共同提高我市学习型城市建

设工作的能力和水平。

附件：2017 年省标准化居民学校名单

  苏州市教育局

2018 年 1 月 2 日

（此件公开发布）

 - 3 -

附件：

2017 年省标准化居民学校名单

张家港市（20 个）

保税区（金港镇）金都社区市民学校

保税区（金港镇）双丰村市民学校

保税区（金港镇）占文村市民学校

保税区（金港镇）中南社区市民学校

保税区（金港镇）三角滩村市民学校

经开区(杨舍镇)锦绣社区市民学校

经开区(杨舍镇)景巷社区市民学校

冶金园(锦丰镇)常家村市民学校

冶金园(锦丰镇)店岸村市民学校

冶金园(锦丰镇)建设村市民学校

乐余镇兆丰社区市民学校

乐余镇乐海社区市民学校

乐余镇常丰村市民学校

凤凰镇凤凰村市民学校

凤凰镇清水村市民学校

凤凰镇安庆村市民学校

塘桥镇花园村市民学校

南丰镇建农村市民学校

 - 4 -

大新镇桥头村市民学校

大新镇段山村市民学校

常熟市（24个）

虞山镇金山社区市民学校

虞山镇虞园社区市民学校

虞山镇明晖社区市民学校

虞山镇颜北社区市民学校

虞山镇绿地社区市民学校

虞山镇湖鹤村市民学校

虞山镇小山村市民学校

古里镇紫霞社区市民学校

古里镇淼泉社区市民学校

海虞镇龙墩村市民学校

海虞镇府东村市民学校

辛庄镇卫家塘社区市民学校

辛庄镇杨园社区市民学校

尚湖镇翁家庄村市民学校

尚湖镇大河村市民学校

支塘镇长桥村市民学校

支塘镇任南村市民学校

碧溪新区白莲村市民学校

 - 5 -

碧溪新区聚和佳苑市民学校

沙家浜镇芦荡社区市民学校

沙家浜镇唐东村市民学校

梅李镇沈市村市民学校

梅李镇师桥村市民学校

梅李镇聚沙村市民学校

太仓市（13个）

浮桥镇浮南社区市民学校

浮桥镇九曲社区市民学校

璜泾镇银杏社区市民学校

沙溪镇西市社区市民学校

沙溪镇项桥村市民学校

浏河镇东仓村市民学校

科教新城鹊桥社区市民学校

科教新城常丰社区市民学校

双凤镇凤雅社区市民学校

城厢镇府东社区市民学校

城厢镇弇山社区市民学校

娄东街道景瑞社区市民学校

娄东街道花北社区市民学校

 - 6 -

昆山市（18个）

周市镇鑫茂社区市民学校

周市镇许家村市民学校

巴城镇新城社区市民学校

张浦镇白米村居民学校

张浦镇赵陵村居民学校

张浦镇大市社区居民学校

千灯镇千灯社区市民学校

千灯镇石浦社区市民学校

千灯镇歇马桥村市民学校

千灯镇盛家埭村市民学校

淀山湖镇民和村市民学校

高新区共青社区市民学校

高新区新乐融城社区市民学校

锦溪镇狭港村市民学校

锦溪镇陆泾村市民学校

花桥经济开发区天福社区居民学校

陆家镇泗桥村（社区）市民学校

周庄镇蚬江社区市民学校

吴江区（20个）

松陵镇新园社区市民学校

 - 7 -

松陵镇南刘村市民学校

松陵镇同芯村市民学校

松陵镇新营村市民学校

盛泽镇东港村市民学校

盛泽镇目澜社区市民学校

盛泽镇山塘社区市民学校

黎里镇汾湖村市民学校

黎里镇新钢村市民学校

黎里镇大联村市民学校

同里镇西湖花苑社区市民学校

同里镇北联村市民学校

平望镇莺湖村市民学校

平望镇端市村市民学校

七都镇丰民村市民学校

七都镇群幸村市民学校

桃源镇大德村市民学校

桃源镇前窑村市民学校

震泽镇三扇村市民学校

震泽镇勤幸村市民学校

吴中区（34个）

木渎镇凯马社区居民学校

 - 8 -

木渎镇尧峰村居民学校

木渎镇金山村居民学校

木渎镇善人桥村居民学校

木渎镇长浜社区居民学校

吴中高新区嘉宝花园居民学校

吴中高新区苏蠡天怡社区居民学校

吴中高新区天华社区居民学校

吴中高新区新南社区居民学校

吴中高新区苑北社区居民学校

甪直镇澄湖村居民学校

甪直镇前港村居民学校

金庭镇秉常村居民学校

金庭镇庭山村居民学校

金庭镇元山村居民学校

胥口镇新峰村居民学校

东山镇洞庭社区居民学校

东山镇陆巷村居民学校

东山镇三山村居民学校

东山镇渡口村居民学校

东山镇碧螺村居民学校

临湖镇灵湖村居民学校

临湖镇石庄村居民学校

 - 9 -

光福镇福利村居民学校

光福镇太湖渔港村居民学校

城南街道东湖社区居民学校

城南街道新江社区居民学校

横泾街道泾峰社区居民学校

横泾街道新路村居民学校

香山街道舟山花园社区居民学校

郭巷街道国香园社区居民学校

郭巷街道双浜社区居民学校

郭巷街道黄潦泾社区居民学校

郭巷街道斜港社区居民学校

相城区（20个）

阳澄湖镇肖泾村市民学校

阳澄湖镇车渡村市民学校

阳澄湖镇香城花园社区市民学校

元和街道元和之春社区市民学校

元和街道安元佳苑社区市民学校

元和街道玉城社区市民学校

元和街道晨曦馨苑社区市民学校

北桥街道南城社区市民学校

北桥街道寺泾社区市民学校

 - 10 -

太平街道聚金村市民学校

太平街道沈桥村市民学校

黄埭镇斜桥社区市民学校

黄埭镇埭川社区市民学校

黄埭镇冯梦龙村市民学校

渭塘镇钻石家园社区市民学校

渭塘镇凤阳村市民学校

渭塘镇渭北村市民学校

望亭镇何家角村市民学校

望亭镇迎湖村市民学校

黄桥街道占上村市民学校

姑苏区（33个）

沧浪街道金狮社区市民学校

沧浪街道新沧社区市民学校

沧浪街道三香社区市民学校

沧浪街道养一社区市民学校

双塔街道城湾社区市民学校

双塔街道横街社区市民学校

双塔街道锦帆路社区市民学校

双塔街道网师巷社区市民学校

吴门桥街道福运社区市民学校

 - 11 -

吴门桥街道姑香社区市民学校

吴门桥街道盘溪第二社区市民学校

吴门桥街道内马路社区市民学校

吴门桥街道润达社区市民学校

平江街道北寺塔社区市民学校

平江街道官渎社区市民学校

平江街道小公园社区市民学校

平江街道装驾桥社区市民学校

平江街道旧学前社区市民学校

苏锦街道光华社区市民学校

苏锦街道汇翠社区市民学校

苏锦街道金星社区市民学校

苏锦街道锦华社区市民学校

金阊街道金夏社区市民学校

金阊街道金门社区市民学校

金阊街道三乐湾社区市民学校

金阊街道桃花坞社区市民学校

金阊街道中街路社区市民学校

金阊街道虎阜社区市民学校

金阊街道虎丘路社区市民学校

金阊街道玻纤路社区市民学校

金阊街道桐星社区市民学校

 - 12 -

白洋湾街道富强社区市民学校

白洋湾街道宝祥社区市民学校

工业园区（24 个）

娄葑街道团结社区居民学校

娄葑街道葑塘社区居民学校

娄葑街道葑谊社区居民学校

娄葑街道文萃路社区居民学校

娄葑街道东港家乐社区居民学校

娄葑街道东港家怡社区居民学校

娄葑街道东港二村社区居民学校

斜塘街道联丰社区居民学校

斜塘街道淞渔社区居民学校

斜塘街道淞潭社区居民学校

斜塘街道新东苑社区居民学校

唯亭街道怡邻社区居民学校

胜浦街道闻涛苑社区居民学校

胜浦街道新盛社区居民学校

湖西社工委新馨社区居民学校

湖西社工委贵都社区居民学校

湖西社工委天翔社区居民学校

湖东社工委海悦社区居民学校

 - 13 -

湖东社工委水墨社区居民学校

湖东社工委东湖大郡社区居民学校

东沙湖社工委九华社区居民学校

东沙湖社工委白塘社区居民学校

东沙湖社工委星辰南社区居民学校

科教创新区菁英公寓社区居民学校

高新区（12个）

狮山街道万枫社区居民学校

狮山街道横山社区居民学校

阳山街道阳山花苑第三社区居民学校

阳山街道阳山花苑第四社区居民学校

浒墅关镇和祥社区居民学校

浒墅关镇苏钢社区居民学校

通安镇华通花园第二社区居民学校

通安镇华通花园第六社区居民学校

科技城（东渚）青山绿庭社区居民学校

科技城（东渚）龙惠社区居民学校

镇湖街道秀岸村居民学校

镇湖街道马山村居民学校

 - 14 -

抄送：省教育厅社会教育处

苏州市教育局办公室 2018 年 1 月 2 日印发